

[סגור חלון](#)



## משבר מכל האמוניה: חיפה כימיקלים הודיעה - סוגרים את שני המפעלים, 800 העובדים מפוטרים

(עדכון) - בעל השליטה ג'ולס טראמפ לנתניהו: "הפסדנו מאות מיליונים על בסיס הבטחות מהממשלה לפתרון המשבר; הספינים ניצחו את התעשייה, הביורוקרטיה ניצחה את הכלכלה"

שירות גלובס וסוניה גורודיסקי 2/8/17

על רקע משבר מכל האמוניה, הנהלת חיפה כימיקלים הודיעה הבוקר (ד') באופן רשמי כי החליטה על סגירת החברה ותפטר את כלל עובדיה, בצפון ובדרום. אתמול (ג') הודיעה החברה על סגירת המפעל בצפון. לפי הודעת המפעל, ביום ראשון הקרוב יתחילו ראשוני העובדים לקבל מכתבי פיטורים, והם נקראו שלא להגיע לעבודתם.

ג'ולס טראמפ, בעל השליטה בחיפה כימיקלים, אמר הבוקר בראיון לגלי צה"ל כי "אנחנו צריכים חלופה למכל האמוניה כדי שנוכל להמשיך בפעילות. הקבינט אישר שתי חלופות, אבל אף אחת מהן לא מקודמת".

ג'ולס טראמפ כתב במכתב לנתניהו: "הפסדנו מאות מיליוני שקלים על בסיס הבטחות מהממשלה לפתרון משבר האמוניה, אבל פתרון כלשהו לא נראה באופק. הספינים ניצחו את התעשייה, הביורוקרטיה ניצחה את הכלכלה, קמפיין מקומי של ראש עיר (יונה יהב - ראש עיריית חיפה) הביס את הממשלה הלאומית".

בראיון לגלי צה"ל הוסיף ג'ולס טראמפ: "שילמנו לעובדים 5 חודשים משכורת בלי לקבל כל תמורה מהם, כי מכל האמוניה נסגר. זה חסר תקדים".

לדבריו, "אני אוהב את המדינה, וזה לא ישתנה. לא אפסיק את הפעילות הפילנטרופית שלי, אבל אני מאוכזב מאוד מהממשלה".

על השאלה האם הוא יכול בכל זאת למנוע את שליחת מכתבי הפיטורים, השיב טראמפ חד-משמעית: "לא".

### ההנהלה: אצבע מאשימה לעיריית חיפה

במכתב שנשלחה הבוקר חברת כימיקלים לוועד עובדי המפעל בצפון, עם העתק לארגון כוח לעובדים, נכתב: "כידוע לכם, בעקבות ההחלטות השיפוטיות שהורו לחברה לרוקן את מכל האמוניה ואסרו עליה לחזור ולמלא אותו, הופסקה מאז תחילת חודש אפריל 2017 פעילות הייצור במפעל בחיפה... ולא חודשה מאותו מועד.

"בהתאם להחלטת הממשלה, הפתרון לאספקת אמוניה למפעל בטווח הקצר יהיה באמצעות אניות קטנות, אשר יפרקו את האמוניה באמצעות מסוך הכימיקלים בנמל חיפה, ומשם תוזרם האמוניה באמצעות צנרת למפעל בחיפה. החברה הייתה מעוניינת מאוד לקדם וליישם פתרון ביניים זה, אולם למרבה הצער, הרשויות הרגולטוריות מונעות ממנה לעשות כן, והדברים אמורים בעיקר בעיריית חיפה".

שלוש (ב') אחר-הצהריים קיימה הנהלת החברה שיחה עם ועד העובדים, שבה נאמר כי

ההנהלה שוקלת לשלוח את העובדים הביתה עד לתאריך 18.09.2017 - המועד האחרון לריקון מכל האמוניה על-פי פסיקת בית המשפט העליון ביום חמישי האחרון. אתמול, כאמור, העובדים במפעל במפרץ חיפה התבשרו כי "המפעל לא יכול לשאת יותר את המצב הקיים, והוחלט כי כל העובדים יפוטרו והמפעל ייסגר".

מתוך 700 עובדי חברת חיפה כימיקלים צפון, המפעל שבמפרץ חיפה, כ-250 חתומים על הסכם קיבוצי, ואותם יהיה קשה יותר לפטר. בנוסף, כ-20 עובדי דרג ביניים חתומים על חוזה אישי, והיתר עובדי קבלן.

### יחימוביץ': "אסון לאומי"

ח"כ שלי יחימוביץ' מסרה הבוקר כי "פיטורי 800 עובדים מחיפה כימיקלים הם אסון לאומי, ועל הממשלה לכנס היום בדחיפות דיון חירום כפי שהיא מתכנסת בעת פיגוע. במשך שנים היה מכל האמוניה תרנגולת שהטילה ביצי זהב לבעליה, ופתרונות מעשיים היו ועדיין נמצאים בהישג יד, אלא שהם יפחיתו מעט את רווחי-העתק של החברה".

לדבריה, "מול חמדנות של הבעלים ניצבת ממשלה רשלנית, אדישה וחסרת יכולת, המפקירה את גורלן של אלפי משפחות. הכול יודעים כי בלחץ ובחירום יימצא בסוף פתרון, אלא שאז העובדים כבר יושלכו הביתה, ובמקומם יועסקו אחרים, בתנאים רעים ובלא זכויות".

### העובדים: "משתמשים בנו כבני-ערובה בניסיון לגזור קופון"

אתמול נמסר מהוועד כי חרף הודעת הנהלת החברה על ביטול משמרות העבודה, בכוננת העובדים להגיע אליהן כרגיל ולקיימן כמשמרות מחאה. "למשבר האמוניה יש גורם אחראי אחד - הנהלת החברה. ההנהלה ממשיכה להשתמש בעובדים כבני-ערובה בניסיון לגזור קופון. זוהי תגובה שערורייתית של ההנהלה הממשיכה להלך אימים על העובדים", אמר אלי אלבז, יו"ר ועד העובדים בחיפה כימיקלים צפון, העובד במפעל 40 שנה.

מאז תחילת "משבר האמוניה" במאסר האחרון, נפגשו נציגי ועד העובדים עם בעלי החברה, ג'ולס טראמפ, פעמיים. בשני המקרים ביקשו העובדים הבטחה לשימור תנאי ההעסקה גם לאחר פתרון משבר האמוניה, אך לא נענו.

### העליון סגר את הברז

כזכור, ביום חמישי האחרון דחה בית המשפט העליון את ערעורה של חיפה כימיקלים, שביקשה לדחות את מועד ריקון מכל האמוניה במפרץ חיפה לינואר 2018, אך הסכים לאפשר דחייה קצרה יותר – ל-8 בספטמבר השנה.

נוסף על כך, בית המשפט פסק כי עד לריקונו המלא של המכל, החברה לא תוכל לקבל את היתר הרעלים הדרוש להמשך יבוא האמוניה כדי להמשיך בפעילות התקינה של המפעל. בכך, למעשה, מתומצת החברה להזדרז כדי לחזור לפעול.

נזכיר כי חיפה כימיקלים הפסיקה את תהליך הייצור כבר במאסר. לדברי גורמים בהנהלת החברה, כל חודש שהחברה לא עובדת גורם לה הפסד של 10 מיליון דולר.